Não poderão participar entidades que estejam inadimplentes com prestações de contas 

de apoios municipais anteriores ou com pendências de regularização junto ao Município, 

enquanto perdurar a situação. 

4. DO VALOR, LIMITE E DESTINAÇÃO DO APOIO 

4.1. O apoio financeiro será de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) por entidade, 

por ano. 

4.2. Os recursos deverão ser aplicados exclusivamente nas finalidades descritas no item 1.2 

e no projeto aprovado.  

4.3. As despesas provenientes da execução do referido projeto correrão por dotação 

orçamentária apropriada.